



Rapport for miljøtilsyn hos Langtvedvej 96, 9370 Hals

Overordnede oplysninger

Ejer			
Hans Peter Rokkjær	Øster Aslund 1 B	9310 Vodskov	V Hassing
Tilsynsdato	08-11-2018		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	60213
Mobiltelefon		CVR nr.	32619274
E-mail		P. nr.	1021247118
Samkøring	Gårdejer Hans Peter Rokkjær Øster Aslund 1B Gårdejer Hans Peter Rokkjær Hølundvej 94		

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
Registrerede dyreenheder	1,33 DE

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
20-09-2016	Indskærpelse	Meddelt	indskærpelse for manglende beholderkontrol
08-11-2018	Indskærpelse	Meddelt	Gyllebeholderen skal tages ud af drift indtil der er gennemført beholderkontrol. Dokumentation for bestilling af beholderkontrol skal sendes til kommunen inden 14 dage.

Produktionsarealer - Bygninger

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
2	Lade/hestestald (tidl. svinestald)	200	Jf. BBR
3	Katteinternat (tidl. svinestald)	160	Jf. BBR

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbs dato
2	Heste	45	Alle dyr	Dybstrøelse	6	08-11-2018	
3	Katte	50	Alle dyr	Dybstrøelse	0	08-11-2018	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, under 300 kg	Dybstrøelse	3	0,64	0,00	15,15
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	2	0,69	0,00	15,37

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	I alt 5 ponyer på tilsynsdagen samt en del katte i katteinternatet Der er ikke nogen tilladelse til dyrehold på ejendommen. Da der er tale om et meget lille dyrehold, kræves der ikke nogen miljøtilladelse.
Anvendelse af bygninger og stalde	De 3 nordlige svinestalde var ikke i brug ved tilsynet Der er indrettet hestebokse i laden, og den vestlige staldlænge var under ombygning til katteinternat.
Produktionsareal 1	I forbindelse med tilsynet er noteret et tilladt produktionsareal på estimeret 95 m ² i alt (5 hestebokse á 3*3 m = 45 m ²) samt katteinternat på ca. 50 m ² . Produktionsareal er defineret som det areal, hvor dyrene kan opholde sig og afsætte gødning. Det blev oplyst, at der vil være max. 5 heste, max. 4 hunde, max. 2 kælegrise, max. 2 kvæg samt en del katte. 1 hest og 1 hund er der fast, og de øvrige er internatdyr, som er der i korte perioder.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads. Der anvendes en container, som er overdækket. Aalborg Kommune accepterer denne løsning, når containeren er overdækket og tæt i bunden, så der ikke siver saft ud.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	01-01-1996	16-05-2006	500	2.000	Flydelag	
Gyllekana- ler	01-03-2001		0	450		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	OK
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderen er sidst kontrolleret i 2006. Beholderen er omfattet af krav om 10-års beholderkontrol, og den skal derfor tages ud af drift indtil der er gennemført beholderkontrol. Dokumentation for bestilling af beholderkontrol skal sendes til kommunen inden 14 dage.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav
Gyllebeholder, flydelag og logbog	OK flydelag, der var ikke ret meget i beholderen
Gyllebeholder, dykket indløb	OK
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Der anvendes pumpe på gyllevogn.
Gyllebeholder, tilledning	Ingen tilledning fra egne stalde Opbevaringsaftale med Kaj Borregaard fra Sæby

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Al markdrift sker fra ejers ejendom på Øster Aslund 1B

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Intet på denne ejendom
Opbevaring af andet affald	Der lå en bunke med byggeaffald - se foto. Rene murbrokker mv. uden maling må anvendes til vejfyld på egen ejendom. Når de anvendes på egen ejendom, behøver du ikke anmelde det til kommunen. Tagpladerne er malet og må IKKE anvendes til vejfyld. De skal bortskaffes til deponi, enten i Rærup eller til genbrugsplads, hvis der ikke er mere, end der kan være på en trailer. Sørg for at holde tagpladerne adskilt fra det andet affald – hvis det blandes, kan du risikere, at det hele skal køres til deponi. Træ, plast mv. skal til genbrugspladsen.
Affald, øvrige	Der er containere til husholdningsaffald

Tanke (BBR oplysning)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke (BBR)	Underskrevet erklæring om olietank, som ikke findes på ejendommen. Ved stuehuset er der nedgravet tank til fyringsolie. Tanken er fra 1990, og den skal sløjfes senest 2020. Ejer er ved at etablere pillefyr i stedet for oliefy, og derefter påtænkes olietanken opgravet. Skema til anmeldelse af sløjfning af tanken skal indsendes til kommunen, når tanken er sløjfet. Ejer sagde at han vil tage billeder som yderligere dokumentation. I gammelt fyrrum ved svinestaldene stod en olietank fra 1971. Skorstenen er nedrevet og fyret samt olietanken bruges ikke. Tanken må ikke tages i brug til olie igen, da den er mere end 30 år gammel.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Ikke relevant
Energiforbrug/besparelser*	Der installeres pillefyr i stedet for oliefy Bygningen til katteinternatet bliver isoleret
Vandforbrug*	Minimalt forbrug til 5 heste og katte. Vand leveres fra vandværk
Natur/sø*	Der er mange læbælter på ejendommen, og tjørn er én af det bi-venlige arter jf. udleveret pjece fra Seges: Pas godt på bierne
Ressourcer og genanvendelse*	Murbrokker mm uden miljøskadelige stoffer må genanvendes på ejendommen som vejfyld.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	2 boringer. Ved tilsynet blev der taget fotos af vandboringerne og deres placering blev registreret på kort. Oplysningerne bruges til ajourføring af Aalborg Kommunes registreringer vedr. vandforsyningsanlæg på din ejendom og anvendes blandt andet ved sagsbehandling som kræver risikovurderinger i forhold til forurening af drikkevand/grundvand.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ejer oplyste, at der er serviceaftale med Scankill. Lejer oplyste, at hendes katte har taget en del rotteunger.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Lejer oplyste, at der anvendes tørvestrøelse ved hestene. Det minimerer fluer
Støjkilder	Ingen ved tilsynet
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Øvrige bemærkninger	Der står en del paller med tagplader vest for bygningerne. Ejer oplyste, at han opkøbte fra Eternitfabrikken, da den lukkede. Han forsikrer, at det er plader uden asbest.